
UCHWAŁA NR LII/716/2018 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 26 września 2018 roku 

 

zmieniająca uchwałę NR V/39/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 stycznia 2015 
roku w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu dla miasta Leszna  
na lata 2015 – 2032” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zmianami),  
 

 
Rada Miejska Leszna 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale NR V/39/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 stycznia 2015 roku  
w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu dla miasta Leszna  
na lata 2015-2032” 

 

załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały pod 
nazwą „Aktualizacja Programu usuwania azbestu dla miasta Leszna  
na lata 2015 – 2032”  

 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr LII/716/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 26 września 2018 roku 
zmieniającej uchwałę NR V/39/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 22 stycznia  
2015 roku w sprawie: uchwalenia „Programu usuwania azbestu dla miasta Leszna 
na lata 2015 – 2032” 
 

„Program usuwania azbestu dla miasta Leszna na lata 2015 – 2032” został przyjęty Uchwałą Rady 
Miejskiej Leszna NR V/39/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku.  
 
Program to dokument określający działania konieczne do całkowitego usunięcia azbestu  
z terenu miasta Leszna wraz ze wskazaniem ich szacunkowych kosztów i przewidywanych źródeł 
finansowania. „Program usuwania azbestu dla miasta Leszna na lata 2015 – 2032”, zakłada 
realizację zadań w następującym zakresie:  
 
1) sukcesywne zbieranie i analizowanie informacji o miejscach występowania wyrobów 
zawierających azbest na terenie miasta; 
2) bieżąca współpraca z organami i instytucjami w zakresie wymiany informacji o ilości  
i miejscach występowania wyrobów zawierających azbest na terenie miasta; 
3) prowadzenie kampanii informacyjno-edukacyjnej skierowanej do mieszkańców miasta,  
a dotyczącej szkodliwości azbestu, bezpiecznego postępowania z azbestem i możliwości 
dofinansowania z różnych źródeł usuwania azbestu; 
4) kontynuacja systemu dofinansowania usuwania azbestu przez mieszkańców; 
5) prowadzenie bieżącej kontroli usuwania azbestu z terenu miasta; 
6)pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na edukację, szkolenia oraz dofinansowanie 
usuwania wyrobów azbestowych.  
 
Opracowany program usuwania azbestu oraz zaplanowane działania (częściowo zrealizowane) 
przyczyniają się do poprawy stanu środowiska na terenie miasta Leszna. A ponadto stanowią   
na poziomie gminnym realizację wielu założeń (obowiązków) zawartych w „Programie 
Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032”.   
 
Opracowana zmiana (Aktualizacja) programu polega głównie na ujęciu w dokumencie 
nieruchomości i obiektów, na których występują wyroby zawierające azbest ujawnionych  
po przyjęciu  pierwotnej jego wersji. Ponadto Aktualizacja uwzględnia podejmowane przez miasto 
Leszno w latach 2015 – 2017   działania w zakresie usuwania azbestu. 
 
W myśl art. 162, ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska  
(j. t. Dz. U. z 2018 r. poz. 799 ze zmianami) wykorzystywane substancje stwarzające szczególne 
zagrożenie dla środowiska (m.in. azbest) powinny podlegać sukcesywnej eliminacji. Ostateczny 
termin usunięcia wyrobów zawierających azbest ustalono na dzień 31 grudnia 2032 roku,  
co wynika z §3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r.  
w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających oraz wykorzystywania i 
oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające 
azbest. W związku z ujawnieniem na terenie miasta Leszna „nowych” nieruchomości  
z azbestem, w celu realizacji w/w obowiązków, konieczne stało się uaktualnianie przewidywanych 
działań w zakresie jego usuwania.   
  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Opracował:             
 
Wydział Ochrony Środowiska 


